
「五重塔」 ポケストップ巡り
市内の五重塔＋七重/九重の塔跡 (32.3km/48,300歩) 

仁和寺

相国寺七重塔跡

東寺

八坂の塔 法勝寺八角九重の塔跡 醍醐寺

京都府にはあと２つ五重塔があるそうです。

➊仁和寺五重塔(36m)
1644年建立

❷相国寺七重塔跡(109m)
1399年建立1403年落雷焼失
再建が繰り返されるが、1470年火災焼失

❸東寺五重塔(56m)
現存する日本の木造建築物としては最高の高さ。

826年創建着手1055年落雷消失再建焼失繰返し
現在のものは1641年再建

❹醍醐寺五重塔(39m)
951年最古の五重塔

❺法勝寺 幻の八角九重の塔(81m) 京都動物園内
1083年落慶1208年落雷で焼失1213年再建
1342年火災焼失

❻法観寺 八坂の塔(46m)
法観寺は592年聖徳太子建立（伝承）
1179年焼失1191年再建1291年落雷焼失
1309年再建1436年焼失1440年再建
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仮想ウォークミドルコース(3~5日) 5.1km
7,600歩

7.0km
10,500歩

9.9km
14,800歩

8.3km
12,400歩

2.0km
3,000歩


